����������������

УИД: 28RS0№-35

Р Е Ш Е Н И Е

 

именем Российской Федерации

22 февраля 2024 года 

<

адрес>

Архаринский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Лобань Т.Н., 

секретаря судебного заседания ФИО8,

с участием представителя истца ФИО6-ФИО13, действующей на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя ответчика ФИО3-адвоката ФИО14, действующей на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя ответчика ФИО2- адвоката ФИО15, действующего на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО6 к администрации Архаринского муниципального округа, Муниципальному казенному учреждению «Отделу имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа», ФИО1, ФИО2, ФИО3 о признании права собственности на гараж в порядке наследования, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 обратился в суд с исковым заявлением к администрации Архаринского муниципального округа, Муниципальному казенному учреждению «Отделу имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа», о признании права собственности на жилое помещение в порядке наследования.

Определениями Архаринского районного суда в качестве ответчиков по делу были привлечены ФИО1, ФИО2, ФИО3.

В обоснование заявленных исковых требований истец в исковом заявлении указал, что ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО4 (наследодатель). Наследодатель являлся его отцом. После смерти ФИО4 открылось наследство в виде недвижимого имущества – гаража, находящегося по адресу: 

<

адрес>, инвентарный №, общей площадью 41,5 кв.м. Гараж находится на земельном участке, площадью 55,0 кв.м. с кадастровым номером 28:08:011001:169. Земельный участок, на котором находится гараж, наследодателю был предоставлен муниципальным учреждением отделом по управлению муниципальным имуществом 

<

адрес> на основании договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ. Из п. 1.1 договора следует, что арендатор принимает в аренду земельный участок из земель населенных пунктов 

<

адрес> с кадастровым номером 28:08:011001:169, находящийся по адресу (имеющего адресные ориентиры): пгт Архара, для использования в целях под индивидуальный капитальный гараж, общей площадью 55,0 кв.м. Как следует из п. 1.2 договора – на участке имеется гараж. В соответствии с п. 2.1. срок аренды участка устанавливается с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Вместе с тем, на день подачи настоящего заявления гараж находится на вышеуказанном арендуемом земельном участке, ответчики не просили освободить земельный участок, право собственности на гараж никем не заявлялось. Правоустанавливающих документов, подтверждающих принадлежность гаража наследодателю, не имеется, однако ему (истцу) достоверно известно, что гараж наследодатель за счет своих собственных средств построил примерно в 2012 году. При жизни, а именно в августе 2012 году, наследодатель провел межевание земельного участка, был составлен межевой план, кадастровый паспорт земельного участка, что свидетельствует о том, что ФИО4 планировал оформлять право собственности на гараж. Также имеется межевой план на земельный участок и технический паспорт, который был составлен ДД.ММ.ГГГГ. После смерти отца он пользуется гаражом, то есть вступил во владение наследственным имуществом, принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц. По данным технического паспорта инвентаризационная стоимость гаража составляет 214 937 рублей. Полагает, что имеет право оформить недвижимое имущество – гараж в свою собственность. Для оформления гаража необходимо признать право собственности в порядке наследования, и иным способом, как путем подачи настоящего заявления, признать право собственности не представляется возможным.

Просит признать за ФИО6 право собственности на гараж, общей площадью 41,5 кв.м., инвентарный №, находящийся по адресу: 

<

адрес>, в порядке наследования после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, умершего ДД.ММ.ГГГГ. 

В судебное заседание истец ФИО6 не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлен своевременно, надлежащим образом, просил дело рассмотреть в его отсутствие, обеспечил в судебное заседание явку представителя ФИО13

Представитель истца ФИО6-ФИО13 в судебном заседании доводы, изложенные в исковом заявлении, поддержала в полном объеме, настаивала на удовлетворении заявленных исковых требований, в дополнении пояснила, что она состояла в фактических брачных отношениях с ФИО4 От данных отношений имеют сына ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО4 После смерти ФИО4 открылось наследство в виде недвижимого имущества - гаража, который находится в микрорайоне «Шахтерский» пгт. Архара. Данный гараж при жизни был построен ФИО9 в 2012 году, на земельном участке, который находится в аренде. Договор аренды под строительство гаража заключался ФИО4, срок аренды был указан до 2017 года, который ФИО4 по неизвестной ей причине не был продлен. После смерти ФИО4 было установлено, что право собственности на гараж им также не было оформлено, правоустанавливающие документы отсутствуют, в связи с чем ФИО6 как наследник не имеет возможности оформить право собственности на данный гараж. После смерти отца, ФИО6 постоянно пользуется данным гаражом, хранит в нем спортивный инвентарь и другое имущество, которое ему необходимо, присматривает за гаражом, производит совместно с ней его ремонт, производит оплату электроэнергии. Никто ни каких претензий относительно гаража к ФИО6 не предъявлял, ответчики также не просили освободить арендованный земельный участок, право собственности на гараж никто не заявлял, просит удовлетворить заявленные им требования. 

В судебном заседании представитель ответчика ФИО3-адвокат ФИО14 пояснила, что исходя их представленных и исследованных в судебном заседании доказательств, имеются основания для удовлетворения заявленного иска, но учитывая, что она является представителем ответчика по назначению суда, позиция ответчика ФИО3 относительно заявленных требований ей не известна, она ( ФИО14) заявленные требования не признает, решение вопроса по заявленным требованиям оставляет на усмотрение суда. 

В судебном заседании представитель ответчика ФИО2-адвокат ФИО15 заявленные исковые требования не признал, разрешение заявленных требований, оставляет на усмотрение суда. 

Ответчик ФИО1 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела была уведомлена своевременно, надлежащим образом, просила дело рассмотреть в её отсутствие, возражений относительно заявленных требований, не имеет.

Представитель ответчика администрации Архаринского муниципального округа 

<

адрес>, в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлён своевременно, надлежащим образом, ходатайств об отложении дела слушанием и возражений относительно заявленных требований, от него не поступало. 

Представитель ответчика Муниципального казенного учреждения «Отдела имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа» в судебное заседание не явился, о времени и месте слушания дела уведомлен своевременно надлежащим, ходатайств об отложении дела слушанием от него не поступало. В письменном сообщении указал, что на земельный участок с кадастровым номером 28:08:011001;169, общей площадью 55,0 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. Архара, с видом разрешенного использования под временный индивидуальный гараж, в ЕГРН по настоящее время зарегистрирована аренда за гражданином ФИО4, так как срок действия договора аренды земельного участка истек, арендатору направлялось уведомление о его продлении, однако за продлением договора аренды земельного участка № З/044-2709 от ДД.ММ.ГГГГ не обращался, в связи с чем договор не был перезаключен на новый срок. В 2023 году стало известно о смерти арендатора ФИО4

Нотариус Архаринского нотариального округа 

<

адрес> ФИО10 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела была уведомлена своевременно, надлежащим образом, ходатайств об отложении дела слушанием и возражений относительно заявленных требований, от неё не поступало.

Представитель управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлен своевременно, надлежащим образом, ходатайств об отложении дела слушанием и возражений относительно заявленных требований, от него не поступало. 

Судом в порядке ст. 167 ГПК РФ принято решение о рассмотрении дела в отсутствие не явившихся лиц.

Свидетель ФИО11 в судебном заседании пояснил, что он проживает в микрорайоне «Шахтерский», где до момента смерти проживал и ФИО4 со своей семьей. На основании предоставленного ему (ФИО7) по договору аренды земельного участка под строительство гаража, был выделен земельный участок в микрорайоне «Шахтерский» в районе десятой котельной, где он построил гараж. ФИО4 так же был предоставлен в аренду земельный участок под строительство гаража в том же районе, что и у него. В связи с чем ФИО4 попросил пристроить к его гаражу свой гараж, он (ФИО7) согласился. Гаражи были построены примерно около десяти лет назад. После строительства гаража, ФИО4 постоянно пользовался гаражом, у ФИО4 был гараж теплый и подключено электричество. Оформлял ли ФИО4 право собственности на гараж, ему не известно. После смерти ФИО4 гаражом постоянно пользуется его сын ФИО6 Он не слышал, чтобы кто-то предъявлял требования к ФИО4 и его сыну относительно гаража.

Суд, заслушав лиц, участвующих в деле, свидетеля, изучив материалы дела, приходит к следующему.

Как следует из материалов дела, ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО5, что подтверждается свидетельством о смерти серии I-ОТ №, выданным ДД.ММ.ГГГГ, записью акта о смерти № от ДД.ММ.ГГГГ отделения ЗАГС по 

<

адрес> управления ЗАГС 

<

адрес>.

Постановлением исполняющего обязанности главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО4 был предоставлен на праве аренды земельный участок площадью 55,0 кв.м., с кадастровым номером 28:08:011001:169 на категории – земли населенных пунктов рабочего поселка (пгт) Архара под индивидуальный капитальный гараж.

На основании данных постановлений муниципальным учреждением отделом по управлению муниципальным имуществом 

<

адрес> с ФИО4 был заключен договор № З/044-2709 аренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ. Срок аренды установлен с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

К данному договору прилагается расчет арендной платы, акт приема-передачи земельного участка.

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 28:08:01101 площадью 55,0 кв.м., на землях категории «земли населенных пунктов», местоположение: 

<

адрес>, пгт Архара с разрешенным использование: под гараж была утверждена постановлением главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №. 

Межевой план был оформлен ФИО4 кадастровым инженером ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ.

Имеется кадастровый паспорт образованного земельного участка № по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ №.

Технический паспорт на данный земельный участок изготовлен истцом по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ № КУВИ-001/№ на земельный участок с кадастровым номером 28:08:011001:169, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Архара, площадью 55 кв.метров, с категории земель: земли населённых пунктов имеются сведения об ограничении прав и обременении объекта недвижимости: аренда земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, номер государственной регистрации 28-28-03/200/2013-097, срок действия аренды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в пользу ФИО4

Из сведений, предоставленных по запросу суда МКУ «Отделом имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа» от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что на земельный участок с кадастровым номером 28:08:011001:170, общей площадью 57,0 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт Архара, с видом разрешенного использования – под индивидуальный капитальный гараж, в ЕГРН по настоящее время зарегистрирована аренда за гражданином ФИО4, так как срок действия договора аренды земельного участка истёк Арендатору направлялось уведомление о его продлении, однако за продлением договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ не обращался, в связи с чем, договор не был перезаключен на новый срок.

На земельный участок с кадастровым номером 28:08:011001:169, общей площадью 55,0 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт Архара, с видом разрешенного использования – под временный индивидуальный гараж, в ЕГРН по настоящее время зарегистрирована аренда за гражданином ФИО4, так как срок действия договора аренды земельного участка истёк Арендатору направлялось уведомление о его продлении, однако за продлением договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ не обращался, в связи с чем договор не был перезаключен на новый срок.

В 2023 году согласно Записи актов отделения ЗАГС по Архаринскому муниципальному округу управления ЗАГС 

<

адрес> стало известно о смерти арендатора ФИО4, по информации Реестра наследственных дел, наследственное дело не открывалось.

Из сведений, предоставленных нотариусом Архаринского нотариального округа ДД.ММ.ГГГГ №, следует, что наследственное дело после смерти ФИО4 не заводилось.

В соответствии со справкой, выданной администрацией Архаринского муниципального округа 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО13- представителю истца, следует, что по состоянии на ДД.ММ.ГГГГ, построенный гараж, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 28:08:011001:169, соответствует строительным нормам и правилам, не создает опасности жизни и здоровью граждан при дальнейшей эксплуатации, основание: технический паспорт на здание гаража с инвентарным номером 10:215:002:007469330, составленным Амурским центром восточносибирского филиала публично-правовой компанией «Роскадастр», Бурейский производственный участок по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.

Из сведений, а также акта осмотра земельного участка с кадастровым номером 28:08:011001:169 представленных Муниципальным казенным учреждением «Отделом имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа» от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что объект завершенного строительства гараж фактически находится на земельном участке с кадастровым номером 28:08:011001:169, предоставленном муниципальным учреждением отделом по управлению муниципальным имуществом 

<

адрес> ФИО4 на основании договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ № З/044-2709.

Таким образом из материалов дела видно, что спорный гараж возведен ФИО4 на земельном участке, выделенном ему на основании постановления администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № под строительство индивидуального капитального гаража, то есть принадлежал ему на законных основаниях. 

Согласно материалам дела, истец ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения является сыном ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается свидетельством об установлении отцовства от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельством о рождении от ДД.ММ.ГГГГ, выданных Кульдурским сектором Облученского РАЙЗАГСа, а также записью акта о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, представленной отделением ЗАГС по Архаринскому муниципальному округу управления ЗАГС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

При этом, из искового заявления, а также показаний представителя истца, свидетеля следует, что ФИО6 фактически принял наследство после смерти своего отца ФИО4, принял меры, направленные на сохранение наследственного имущества. В течение установленного законом шестимесячного срока он, как наследник, совершил действия, являющиеся фактическим принятием наследства путём вступления во владение наследственным имуществом.

Согласно представленным квитанциям об оплате за электроэнергию за февраль 2022 года, за июль 2021 года, за декабрь 2020 года, чекам за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, производилась оплата истцом за пользование электрической энергией в гараже.

Согласно ст. 1111 Гражданского кодекса Российской Федерации наследование осуществляется по закону и по завещанию.

Право на наследование, гарантированное ч. 4 ст. 35 Конституции Российской Федерации, обеспечивает переход имущества наследодателя к другим лицам в порядке, определенном гражданским законодательством.

В соответствии с п. 1 ст. 1141 Гражданского кодекса Российской Федерации наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1142 - 1145 и 1148 настоящего Кодекса.

Согласно пункту 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно ч. 1 ст. 1142 Гражданского кодекса Российской Федерации наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

В силу ч. ч. 1 и 2 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации для приобретения наследства наследник должен его принять.

На основании ст. 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации, принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

Признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности, если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю деньги.

Указанные нормы конкретизированы в п. 36 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о наследовании»: под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать совершение предусмотренных пунктом 2 статьи 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации действий, а также иных действий по управлению, распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу.

В качестве таких действий, в частности, могут выступать: вселение наследника в принадлежавшее наследодателю жилое помещение или проживание в нем на день открытия наследства (в том числе без регистрации наследника по месту жительства или по месту пребывания), обработка наследником земельного участка, подача в суд заявления о защите своих наследственных прав, обращение с требованием о проведении описи имущества наследодателя, осуществление оплаты коммунальных услуг, страховых платежей, возмещение за счет наследственного имущества расходов, предусмотренных статьей 1174 Гражданского кодекса Российской Федерации, иные действия по владению, пользованию и распоряжению наследственным имуществом. При этом, такие действия могут быть совершены как самим наследником, так и по его поручению другими лицами. Указанные действия должны быть совершены в течение срока принятия наследства, установленного статьей 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В целях подтверждения фактического принятия наследства (пункт 2 статьи 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации) наследником могут быть представлены, в частности, справка о проживании совместно с наследодателем, квитанция об уплате налога, о внесении платы за жилое помещение и коммунальные услуги, сберегательная книжка на имя наследодателя, паспорт транспортного средства, принадлежавшего наследодателю, договор подряда на проведение ремонтных работ и т.п. документы.

При отсутствии у наследника возможности представить документы, содержащие сведения об обстоятельствах, на которые он ссылается как на обоснование своих требований, судом может быть установлен факт принятия наследства, а при наличии спора соответствующие требования рассматриваются в порядке искового производства.

В силу ст. 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Для приобретения наследства наследник должен его принять; принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации (п.п. 1 и 4 ст. 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В соответствии с разъяснениями, изложенными в пункте 8 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебные практики по делам о наследовании» при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, возможно предъявления иска о включении в состав наследства, а если срок. Предусмотренный статьей 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации, решение не было вынесено-также требования о признании права собственности в порядке наследования за наследниками умершего.

Право на наследование незарегистрированной недвижимости разъяснено пунктом 11 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», в котором указано, что граждане, юридические лица являются собственниками имущества, созданного ими для себя или приобретенного от других лиц на основании сделок об отчуждении этого имущества, а также перешедшего по наследству или в порядке реорганизации (статья 218 ГК РФ). В силу пункта 2 статьи 8 ГК РФ права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих прав на него, если иное не установлено законом.

Иной момент возникновения права установлен, в частности, для приобретения права собственности на недвижимое имущество в случае полной выплаты пая членом потребительского кооператива, в порядке наследования и реорганизации юридического лица (абзацы второй, третий пункта 2, пункт 4 статьи 218 ГК РФ, пункт 4 статьи 1152 ГК РФ). Так, если наследодателю или реорганизованному юридическому лицу (правопредшественнику) принадлежало недвижимое имущество на праве собственности, это право переходит к наследнику или вновь возникшему юридическому лицу независимо от государственной регистрации права на недвижимость.

Право собственности на недвижимое имущество в случае принятия наследства возникает со дня открытия наследства (пункт 4 статьи 1152 ГКРФ).

Наследник вправе обратиться с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, после принятия наследства или завершения реорганизации. В этом случае, если право собственности правопредшественника не было зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, правоустанавливающими являются документы, подтверждающие основание для перехода права в порядке правопреемства, а также документы правопредшественника, свидетельствующие о приобретении им права собственности на недвижимое имущество.

В судебном заседании установлено, что истец ФИО6 является наследником первой очереди по закону после смерти ФИО4, поскольку приходится ему сыном.

Из показаний представителя истца и свидетеля следует, что ФИО6 фактически принял наследство после смерти своего отца, принял меры, направленные на сохранение наследственного имущества. В течение установленного законом шестимесячного срока он, как наследник, совершил действия, являющиеся фактическим принятием наследства путём вступления во владение наследственным имуществом, пользуется гаражом, оплачивал и оплачивает коммунальные платежи, налоги.

В связи с чем, суд приходит к выводу о том, что фактически истец ФИО6 принял наследство после смерти своего отца, поскольку совершил такие действия, из которых усматривается, что наследник не отказывается от наследства, а выражает волю приобрести его.

Однако, ФИО6 не имеет возможности надлежащим образом оформить данное имущество в собственность, поскольку право собственности наследодателя на данное имущество не было зарегистрировано в установленном законом порядке.

В соответствии с выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ № КУВИ-001/№ на земельный участок с кадастровым номером 28:08:011001:169, расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. Архара, площадью 55 кв.метров, с категории земель: земли населённых пунктов, сведений о правообладателе не имеется.

При установленных обстоятельствах, оценив все представленные доказательства в их совокупности и взаимосвязи, по правилам ст. 67 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований ФИО6 о признании права собственности в порядке наследования на гараж, общей площадью 41,5 кв.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>, Архаринский муниципальный округ, пгт. Архара.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО6 к администрации Архаринского муниципального округа, Муниципальному казенному учреждению «Отделу имущественных и земельных отношений администрации Архаринского муниципального округа», ФИО1, ФИО2, ФИО3 о признании права собственности на гараж в порядке наследования, удовлетворить.

Признать за ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт серии 10 21, №, выданный УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения 280-007) право собственности на гараж, общей площадью 41,5 кв.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>, Архаринский муниципальный округ, пгт. Архара, в порядке наследования после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, умершего ДД.ММ.ГГГГ. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Амурский областной суд через Архаринский районный суд в течение одного месяца, со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий: Т.Н. Лобань 

Решение суда в окончательной форме принято ДД.ММ.ГГГГ.